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CA3digo da Despesa
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.09.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.02
3.1.9.0.11.03
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.11.05
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.91.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.41.00
3.3.4.0.00.00
3.3.4.0.41.00
3.3.7.0.00.00
3.3.7.0.41.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.04.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.18.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.30.02
3.3.9.0.30.03
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.39.02
3.3.9.0.39.03
3.3.9.0.39.04
3.3.9.0.39.05
3.3.9.0.39.06
3.3.9.0.39.08
3.3.9.0.41.00
3.3.9.0.43.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.49.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.51.03
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.02
4.4.9.0.61.00
4.4.9.0.61.01
4.4.9.0.61.02
4.6.0.0.00.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
4.6.9.0.71.01
4.6.9.0.71.02
4.6.9.0.71.03
4.6.9.0.71.04
4.6.9.0.71.05
4.6.9.0.71.06
4.6.9.0.71.07
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00
9.9.9.9.99.99

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Grupo
Exercicio: 2006

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

APOSENTADORIAS

PENSOES

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
SALARIO FAMILIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VICE-PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SECRETARIOS
OBRIGAGOES PATRONAIS

SENTENGAS JUDICIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
CONTRIBUICOES

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS

CONTRIBUIGOES

TRANSFERENCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS

CONTRIBUIGOES

APLICAGOES DIRETAS

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

DIARIAS - CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MEDICAMENTOS

MATERIAL MEDICO

PREMIAGOES CULTURAL, ART. CIENTIFICA E DESPORTIVA
MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CONSERVAGAO DE MAQUINAS E VEICULOS
SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO

SERVIGOS DE TELEFONIA E INTERNET

SERVIGOS MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORAT.- SIA/SIH
SERVIGOS DE TERCEIROS DO PACS

SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA

CONTRIBUICOES

SUBVENGOES SOCIAIS

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
SENTENGAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PATRIMONIAL
OBRAS E INSTALAGOES DE NATUREZA INDUSTRIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

BENS MOVEIS - DOMINIO PATRIMONIAL

AQUISIGAO DE IMOVEIS

AQUISICAO DE IMOVEIS DE DOMINIO PUBLICO
AQUISIGAO DE IMOVEIS DE DOMINIO PATRIMONIAL
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

APLICAGOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
PARCELAMENTO DE DIVIDA - INSS

PARCELAMENTO DE DiVIDA - FGTS

PARCELAMENTO DE DIVIDA - IPSEMG
PARCELAMENTO DE DiVIDA - PASEP
PARCELAMENTO DE OUTRAS DiVIDAS
PARCELAMENTO DE DiVIDA - BDMG

PARCELAMENTO DE DIiVIDA - CEMIG

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

Despesa Fixada
6.762.000,00
3.672.000,00
3.672.000,00

174.000,00
174.000,00
35.000,00
18.000,00
1.000,00
3.188.000,00
2.743.000,00
104.000,00
25.000,00
190.000,00
126.000,00
246.000,00
10.000,00
3.090.000,00
71.000,00
71.000,00
4.000,00
4.000,00
59.000,00
59.000,00
2.956.000,00
1.000,00
97.000,00
15.000,00
1.084.000,00
885.000,00
130.000,00
69.000,00
1.000,00
85.000,00
115.000,00
484.000,00
851.000,00
805.000,00
6.000,00
2.000,00
12.000,00
20.000,00
1.000,00
5.000,00
10.000,00
141.000,00
0,00
60.000,00
5.000,00
1.000,00
6.000,00
1.203.000,00
1.203.000,00
1.203.000,00
713.000,00
435.000,00
183.000,00
95.000,00
470.000,00
470.000,00
20.000,00
10.000,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
35.000,00
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CA3digo da Despesa DescriA8A£o da Despesa
TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA

Despesa Fixada
8.000.000,00
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