Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Grupo





Código da Despesa	Descrição da Despesa	Despesa Fixada
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	6.762.000,00
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.672.000,00
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	3.672.000,00
3.1.9.0.01.00	APOSENTADORIAS E REFORMAS	174.000,00
3.1.9.0.01.01	APOSENTADORIAS	174.000,00
3.1.9.0.03.00	PENSÕES	35.000,00
3.1.9.0.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	18.000,00
3.1.9.0.09.00	SALÁRIO FAMÍLIA	1.000,00
3.1.9.0.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	3.188.000,00
3.1.9.0.11.01	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES	2.743.000,00
3.1.9.0.11.02	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PREFEITO	104.000,00
3.1.9.0.11.03	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VICE-PREFEITO	25.000,00
3.1.9.0.11.04	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES	190.000,00
3.1.9.0.11.05	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SECRETÁRIOS	126.000,00
3.1.9.0.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	246.000,00
3.1.9.0.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	10.000,00
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.090.000,00
3.3.3.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL	71.000,00
3.3.3.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	71.000,00
3.3.4.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS	4.000,00
3.3.4.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	4.000,00
3.3.7.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INST.MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS	59.000,00
3.3.7.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	59.000,00
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	2.956.000,00
3.3.9.0.04.00	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	1.000,00
3.3.9.0.14.00	DIÁRIAS - CIVIL	97.000,00
3.3.9.0.18.00	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	15.000,00
3.3.9.0.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	1.084.000,00
3.3.9.0.30.01	MATERIAL DE CONSUMO	885.000,00
3.3.9.0.30.02	MEDICAMENTOS	130.000,00
3.3.9.0.30.03	MATERIAL MÉDICO	69.000,00
3.3.9.0.31.00	PREMIAÇÕES CULTURAL, ART. CIENTÍFICA E DESPORTIVA	1.000,00
3.3.9.0.32.00	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	85.000,00
	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	115.000,00
3.3.9.0.35.00		
3.3.9.0.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	484.000,00
3.3.9.0.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	851.000,00
3.3.9.0.39.01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	805.000,00
3.3.9.0.39.02	CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS	6.000,00
3.3.9.0.39.03	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO	2.000,00
3.3.9.0.39.04	SERVIÇOS DE TELEFONIA E INTERNET	12.000,00
3.3.9.0.39.05	SERVIÇOS MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORAT SIA/SIH	20.000,00
3.3.9.0.39.06	SERVIÇOS DE TERCEIROS DO PACS	1.000,00
3.3.9.0.39.08	SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	5.000,00
3.3.9.0.41.00	CONTRIBUIÇÕES	10.000,00
3.3.9.0.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	141.000,00
3.3.9.0.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00
3.3.9.0.48.00	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS	60.000,00
3.3.9.0.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	5.000,00
3.3.9.0.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.000,00
3.3.9.0.93.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	6.000,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	1.203.000,00
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	1.203.000,00
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	1.203.000,00
4.4.9.0.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	713.000,00
4.4.9.0.51.01	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PÚBLICO	435.000,00
4.4.9.0.51.02	OBRAS E INSTALAÇÕES DE DOMÍNIO PATRIMONIAL	183.000,00
4.4.9.0.51.03	OBRAS E INSTALAÇÕES DE NATUREZA INDUSTRIAL	95.000,00
4.4.9.0.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	470.000,00
4.4.9.0.52.02	BENS MÓVEIS - DOMÍNIO PATRIMONIAL	470.000,00
4.4.9.0.61.00	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	20.000,00
4.4.9.0.61.01	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS DE DOMÍNIO PÚBLICO	10.000,00
4.4.9.0.61.02	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS DE DOMÍNIO PATRIMONIAL	10.000,00
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00
4.6.9.0.00.00	APLICAÇÕÉS DIRETAS	0,00
4.6.9.0.71.00	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	0,00
4.6.9.0.71.01	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - INSS	0,00
4.6.9.0.71.02	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - FGTS	0,00
4.6.9.0.71.03	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - IPSEMG	0,00
4.6.9.0.71.04	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - PASEP	0,00
4.6.9.0.71.05	PARCELAMENTO DE OUTRAS DÍVIDAS	0,00
4.6.9.0.71.06	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - BDMG	0,00
4.6.9.0.71.07	PARCELAMENTO DE DÍVIDA - CEMIG	0,00
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00
9.9.9.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00
	RESERVA DE CONTINGENCIA RESERVA DE CONTINGÊNCIA	
9.9.9.9.00.00		35.000,00
9.9.9.99.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00
9.9.9.9.99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	35.000,00

Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36

Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Grupo

Exercício: 2006



Código da Despesa Descrição da Despesa Despesa Fixada
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 8.000.000,00